



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกระแชง

เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

โครงการก่อสร้างโครงหลังคาเหล็กเอนกประสงค์ บริเวณองค์การบริหารส่วนตำบลกระแชง หมู่ที่ ๒ ตำบลกระแชง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลกระแชง มีความประสงค์จะดำเนินการวิธีประกาศเชิญชวนทั่วไป ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) งบประมาณ / ราคากลาง ๑,๙๙๗,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) อ้างถึงคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกระแชง ตามคำสั่งที่ ๙๑/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๗ พฤษภาคม ๒๕๖๓ นั้น เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไป ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ข้อ ๒๒ ข้อ ๒๘ (๑) และข้อ ๒๙ (๒) ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๓๑๘/ว.๑๓๗๐ เรื่อง มาตรการป้องกันและลดโอกาสในการสมยอมในการเสนอราคาในวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๕๐ ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๐ และคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง โดยกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างโครงหลังคาเหล็กเอนกประสงค์ บริเวณองค์การบริหารส่วนตำบลกระแชง หมู่ที่ ๒ ตำบลกระแชง งบประมาณ/ราคากลาง ๑,๙๙๗,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๓

( นายฉลอม จิตประสบ )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกระแชง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างโครงเหล็กเอนกประสงค์ บริเวณองค์การบริหารส่วนตำบลกระแซง หมู่ที่ ๒ ตำบลกระแซง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกระแซง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๙๙๗,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) อาคารเอนกประสงค์ ๑ ชั้น ขนาดกว้าง ๑๘.๐๐ เมตร ยาว ๓๐.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลกระแซงกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๓  
เป็นเงิน ๑,๙๙๗,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบรายการประมาณราคา (แบบ ปร.๔)
  - ๖.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายการุณ พิริยาน ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกระแซง ประธานกรรมการ
  - ๗.๒ นายต่อพงษ์ เทียนประเสริฐ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
  - ๗.๓ นายสุวัฒน์ โฉมแพ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายการุณ พิริยาน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกระแซง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายต่อพงษ์ เทียนประเสริฐ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุวัฒน์ โฉมแพ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปจ.5

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลกระแซง		
โครงการ	ก่อสร้างโครงหลังคาเหล็กเอนกประสงค์ บริเวณองค์การบริหารส่วนตำบลกระแซง หมู่ที่ 2 ต.กระแซง ขนาดกว้าง 18.00 ม.ยาว30.00 ม. (รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลกระแซง)		
ประเภท	งานอาคาร		
เจ้าของงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลกระแซง อำเภอบางไทร จังหวัดพระนครศรีอยุธยา		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 2 ตำบลกระแซง อำเภอบางไทร จังหวัดพระนครศรีอยุธยา		
หน่วยงานประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกระแซง		
ประมาณราคาตามแบบ ปจ.4	จำนวน	2	แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่			

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,606,883.60	1.3050	2,096,983.10	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
4	ประเภทงานครุภัณฑ์				
	<b>เงินโอนไป</b>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6.00%			
<b>สรุป</b>	<b>รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น</b>			2,096,983.10	
	<b>ปรับลดตามงบประมาณก่อสร้าง</b>			1,997,000.00	
<b>ตัวอักษร</b>	<b>หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน</b>				

หมายเหตุ ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

ลงชื่อ

(นายการุณ พิริยาน)

ปลัด อบต.กระแซง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายต่อพงษ์ เทียนประเสริฐ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายสุวัฒน์ ไฉมแพ)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง

### รายการประมาณราคา

โครงการ ก่อสร้างโครงหลังคาเหล็กเอนกประสงค์ บริเวณองค์การบริหารส่วนตำบลกระแซง หมู่ที่ 2 ต.กระแซง ขนาดกว้าง 18.00 ม.ยาว30.00 ม.

สถานที่ดำเนินการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระแซง หมู่ที่ 2 ตำบลกระแซง อำเภอบางไทร จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

ประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกระแซง (รายการถอดวัสดุก่อสร้างจาก บริษัท ดับเบิล เอส เอ็นจิเนียริง 2019)

หน่วยงานดำเนินการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระแซง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ/หน่วย		ค่าแรงงาน/หน่วย		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาวัสดุ	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน	จำนวนเงิน		
1	งานเสาเข็ม								
	- เสาเข็ม I-180x180x2100 mm.	24.00	ต้น	3,439.00	82,536.00	1,240.00	29,760.00	112,296.00	
	- สกัดหัวเสาเข็ม	24.00	ต้น	-	-	150.00	3,600.00	3,600.00	
2	งานดินชุด ดินถม								
	- ขุดหลุมฐานราก	14.40	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,425.60	1,425.60	
	- ถมดิน	7.20	ลบ.ม.	-	-	99.00	712.80	712.80	
	- ทราดยาบรองกันฐานราก,รองพื้นคอนกรีต	70.95	ลบ.ม.	434.00	30,791.19	99.00	7,023.80	37,814.99	
3	งานคอนกรีต								
	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.07	ลบ.ม.	1,738.00	1,861.40	398.00	426.26	2,287.66	
	- คอนกรีตโครงสร้าง fc' 280 ksc ทรงลูกบาศ	91.05	ลบ.ม.	1,915.00	174,360.75	391.00	35,600.55	209,961.30	
4	งานไม้แบบ								
	- ไม้แบบพร้อมค้ำยัน	70.94	ตร.ม.	300.00	21,281.40	133.00	9,434.75	30,716.15	
	- ตะปู	21.28	กก.	27.00	574.60	-	-	574.60	
5	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเส้น RB6 มม.	-	กก.	24.77	-	4.10	-	-	
	- เหล็กเส้น RB9 มม.	3,281.29	กก.	23.74	77,897.82	4.10	13,453.29	91,351.11	
	- เหล็กเส้น DB12 มม.	-	กก.	21.50	-	3.30	-	-	
	- เหล็กเส้น DB16 มม.	971.08	กก.	18.70	18,159.12	3.30	3,204.55	21,363.67	
	- เหล็กเส้น DB20 มม.	-	กก.	18.70	-	2.90	-	-	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	82.35	กก.	46.73	3,848.34	-	-	3,848.34	
6	งานเหล็กโครงสร้าง								
	WF-300x300x15x19 mm. (94 kg/m)	6,768.00	กก.	25.00	169,200.00	12.00	81,216.00	250,416.00	
	Pipe Ø 101.6x3.2 mm. (7.76 kg/m)	3,474.31	กก.	25.00	86,857.68	12.00	41,691.69	128,549.37	
	Pipe Ø 60.5x3.2 mm. (4.52 kg/m)	2,897.91	กก.	25.00	72,447.69	12.00	34,774.89	107,222.58	
	2-PL-300x300x20 mm.	339.12	กก.	25.00	8,478.00	12.00	4,069.44	12,547.44	
	ยอดยกไป							1,014,687.61	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ/หน่วย		ค่าแรงงาน/หน่วย		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาวัสดุ	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							1,014,687.61	
	2-PL-300x300x20 mm.	339.12	กก.	25.00	8,478.00	12.00	4,069.44	12,547.44	
	J-Bolt 4-M20 L=1.00 m.	48.00	ชุด	60.00	2,880.00	20.00	960.00	3,840.00	
7	งานอื่นๆ								
	Mastic Joint Sealer	153.00	ม.	45.00	6,885.00	15.00	2,295.00	9,180.00	
	Non-Extruding Joint Filler	153.00	ม.	10.00	1,530.00	-	-	1,530.00	
	RB 19 Smooth Dowel Bar 500 mm. Long Spacing 300 mm.	489.72	กก.	19.00	9,304.68	3.00	1,469.16	10,773.84	
8	งานสถาปัตยกรรม								
	งานฉาบเสาคอนกรีต	21.60	ตร.ม.	80.00	1,728.00	100.00	2,160.00	3,888.00	
	งานทาสีผนังฉาบ	21.60	ตร.ม.	35.00	756.00	34.00	734.40	1,490.40	
	งานหลังคา + ผนัง SIDING METAL SHEET หนา 0.40 มม.	1,046.20	ตร.ม.	260.00	272,012.00	80.00	83,696.00	355,708.00	
	งานโครงเหล็ก 2"x2"x2.3 @0.60 m. ผนัง SIDING METAL SHEET	2,131.00	กก.	25.00	53,275.00	12.00	25,572.00	78,847.00	
	งานทาสีเหล็กกันสนิม	579.47	ตร.ม.	38.00	22,019.86	35.00	20,281.45	42,301.31	
9	งานไฟฟ้า								
	โคมไฮเบย์ LED 250W	15.00	จุด	2,996.00	44,940.00	300.00	4,500.00	49,440.00	
	สายไฟ THW 4.0 sq.mm.	300.00	เมตร	17.20	5,160.00	10.00	3,000.00	8,160.00	
	สายไฟ THW 2.5 sq.mm.	300.00	เมตร	11.40	3,420.00	7.00	2,100.00	5,520.00	
	ท่อร้อยสายไฟ PVC สีเหลืองพร้อมกล่องจุดเชื่อมต่อ	1.00	LS	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
	ปลั๊กเต้ารับ(2ช่อง) ชนิดติดลอย	12.00	จุด	120.00	1,440.00	40.00	480.00	1,920.00	
	ตู้ เซอร์กิตเบรกเกอร์	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	1,050.00	1,050.00	4,550.00	
	รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน							1,606,883.60	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

( นายการุณ พิริยาน )

ปลัด อบต.กระแซง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

( นายต่อพงษ์ เทียนประเสริฐ )

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

( นายสุวัฒน์ โคมแพ )

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง